
О мерах по реформированию деятельности акционерного общества "Гостиница "
Достык"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 1995 г. N 1885
      В целях реформирования деятельности акционерного общества "Гостиница "
Достык", обеспечения поступления инвестиций из-за рубежа, организации управления 
и сервисного обслуживания клиентов на уровне мировых стандартов, а также 
увеличения поступления средств в республиканский бюджет Правительство 
Республики Казахстан постановляет: 
      1. Принять предложение Управления Делами Президента Республики Казахстан о 
продаже 55 процентов государственного пакета акций акционерного общества "
Гостиница "Достык" компании "К.V.S. Лимитед" (Лихтенштейн). 
      2. Государственному комитету Республики Казахстан по управлению 
государственным имуществом и Государственному комитету Республики Казахстан по 
приватизации осуществить продажу компании "К.V.S. Лимитед" 55 процентов 
государственного пакета акций акционерного общества "Гостиница "Достык", в том 
числе в январе 1996 года - 20 процентов, в феврале - 20 процентов, в марте - 15 
процентов. 

    Премьер-Министр
  Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


